2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2014                                                                                                      №74
с.Большой Бейсуг

О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

[bookmark: sub_3]В целях реализации подпункта «г» пункта 2 Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 № 297, постановления Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», а также совершенствования антикоррупционной деятельности в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее - Порядок).
2.Установить, что органы местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения осуществляют прием подарков, полученных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, их оценку для принятия к бухгалтерскому учету, а также принимает решения о реализации указанных подарков.
3. Установить, что функции комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, предусмотренные Порядком, осуществляются бухгалтерией администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете.
5. Специалисту I категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района В.П.Рыльковой обеспечить ознакомление лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, с Порядком и настоящим постановлением.
6. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                          Л.З.Мурашко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от__________________№_________
«О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Проект внесен:
Главой Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                          Л.З.Мурашко

Составитель проекта:
Специалист I категории
администрации Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                       В.П.Рылькова

Согласовано:
Специалист I категории
администрации Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний

Специалист I категории
администрации Большебейсугского
сельского  поселения Брюховецкого района                                          Г.А.Каушан

Разослать: В.П.Рылькова